tollit. quo conspecto, concurrentes illuc Dani, & ingenti statim numero, facto agmine, hostem alacres invadunt, contrudicant, dissipantque: ac regium item signum capiunt. Propulsatis autem hunc in modum Suecis, atque vindicatis castris, Christianus, interfecto, quia pertinaciter admodum repugnasset, milite praefidario, incendi arcem utramque jussit: ac, cum agmen universum in Ostrogothorum fines perduxisset, ferro eos, atque flammatum, populatus, mox in Sciam revertitur. Postea Andreæ Bildio litem movit Otho Rudius; quod is ipsum, irruentibus in castella, & tentorium suum, hostibus, turpiter deseruisset: quod exaggerante illo, adeò utrinque animi exarfere, ut pacari intercessione ullâ amicorum non potuerint. itaque, delata tandem ad regem causâ, is pronuntiat; *neutquam peccasse Bildum, qui non metu, aut proditione aliquâ, solum deseruisset, sed ad munus obeundum discessisset: oportere, uti suum in bello locum unusquisque tueatur; seduloque illud curet, ne officio usquam desit.* Per id tempus Otho Rudius, Bahusæ præses, arcem Olsburgum, struam à Suecis, ad defensionem agri adjacentis, ac præsidio non exiguo communiam, claram de nocte, quæ natalem Servatoris antecedit, strategemate quodamcepit. Postquam sciret, more olim jam recepto, milites praefidarios passim in arcibus pridiè istius festi largius se invitare; ille suos sub vigiliam noctis primam arma capere, & industria, quibus sese internoscerent, linea superinduere jubet: atque sic Bahusâ egressus, summâ cum difficultate, per extantem altè nivem, ad Olsburgum nocte intempestâ venit. Vbi postquam excubias nullas animadvertisit, cunctis intus compotantibus, mœnia scandit: & oppressos universos inter vinum, ac somnum, capit, aut occidit. Praefectus arcis, vix in turrim fugâ evasit: quam cum fortiter in sequentem usque diem defendisset, ac spes nulla liberationis esset, tandem quoque in Rudii potestatem venit. Qui, abductâ insigni prædâ, & captivis, cum successum rei omnem, & pericula, quæ in expugnandâ arce adiisset, regi postea memorasset; is, virtute, & industriâ, perbenigne collaudatâ, arcem, & adjun-

ctum agrum, ipsi, ac deinde hæredibus, in perpetuum possidendum, liberali manu donat: literasque, quibus hanc donationem deinceps ratam esse velle testaretur, scribi jubet. Quæ &, postquam aliquamdiu latuissent, post Eschilli Bildii mortem, regni equitum tribuni, in ejus scrinio repertæ, demum ad hæredes veros redière. Ostrogothi, paullò post Elsburgum caput, in Ericum Erici F. quem, præfectum arcis utrique, cum diffideret rebus suis, se periculo subduxisse, supra dixi, mirum in modum sævierunt; accusantes, quod propenso in Danos animo, præfecturam reliquisset: ac dixisset, *rectè istud accidisse, quod in potestatem ejus arcis hæredactæ essent, ad quem jure pertinerent.* Quâ de cauâ, impetu in eum facto, crudelissimè lacinatum conciderunt: frustra obnitente Achone, qui, in humi stratum diu corpore procumbens suo, & jacentem protegebat; &, ut innocentii parcerent, plurimum obtestabatur. Lubecenses, postquam de Suecorum clade accepissent, naves sex è gran-dioribus, benè instructas, submisere: quæ, secundo vento usæ, sine ullo impedimento, felicissimè mox Stockholmum appulerunt. Postquam verò Steno, cæsis, aut in ordinem redactis, passim regiis præfectis, iterum sibi arcis Suecicas subjecisset; viseretque omnia ardere bello: ut recuperare posset etiam reliquas, atque tempus ad id sibi necessarium callide consequetur, de reginâ, quam captivam etiam tum detinebat, dimittendâ cogitare secum cœpit. Quæ dum agitat, Raimundus Cardinalis, à pontifice legatus, jubilæum per Germaniam universam prædicabat; ac discordes ditiones ad concordiam revocare fatagebat: ut, pacato inde orbe Christiano, bellum Turcis, hostibus nominis Christiani infestissimis, inferretur. Ille, sive à Lubecensibus advocatus, sive animi sui motu, etiam Lubecam venit. Cumque primùm ingressus esset, pompa sacrorum solenni totâ urbe institutâ, invocare auctorem pacis Deum cœpit, ut negotium adjuvare, & consilia salutaria partibus inspirare vellet. Inde literas ad Ioannem regem scribit; postulatque, ut legatos, plenâ potestate instructos, ad constituendam pacem inter ipsum ac Lubecen-

becenses, designaret, mitteretque. Rex, periculosem esset, hostem, multo viribus superius ibidem
cùm literas accepisset, et si ægrè induce- riorem, & conditiones pacis non iniquas offerentur, tamen, sibi persuaderi à suis passus, tem, irritare. Sed, cùm neque ita se pro-
præfulti Othoniensi, & cuidam è nobilita- ficeret quicquam intelligeret, animo com-
te Holsaticâ, dat negotium. Ad hoc ipse motus paullum, ut reprimeret factiosos,
Cardinalis advocare principes vicinos palam edicit; se missurum in Sueciam esse,
duos; Fridericum, regis fratrem, & Ma- qui reginam è captivitate suâ mox educeret:
gnum Megopolitanum: tum ecclesiastici tum & Suecis, nisi ad obedientiam regis pri-
ordinis alios quosdam gerendæ rei perido- scam revertantur, sacris omnibus interdiceret.
neos. Magno initio tumultu agitata causa Quibus minis cùm sedatores essent, tan-
fuit; clamitantibus sine intermissione Lu- dem in hoc convenere; ut, quemadmodum
becensibus, liberam se, juxta vetera privile- Cardinalis, ita suos ipsi quoque oratores ablega-
gia, navigationem cupere; neque adduci ullo sa- rent, qui cum Suecis de reginâ liberandâ per-
nè modo posse, ut omittere eam velint: & in- tractarent: inde peterent, ut legatos ad Augusti
primis postulare, ut illata pridem damna sarcian- diem decimum Sundam mitterent, quò & rex
pugnarent: quin sciendum illis esse, ideo se hæc missurus esset: atque porrò de capitibus istis age-
potentia, reges ipsos, benè adeò de se meritos, op- rent. Nempe, ut rex Lubecensibus, pro illatis
pugnarent: ut viciissim, quandocumque gibus concessa esse, ut per illa auctis opibus, & pridem damnis, octo millia aureorum repræsen-
beneficia accepisse, ut viciissim, quandocumque potentiæ, & , quas ejus classiarii naves illis abstulis-
pugnarent: que cum ipsi, per- sent, quæque supererent merces, restitueret: tum
tinerent. Quicquid porrò quererentur, in Holsa-
duelles adjuvando, maleficiis nunc compensent, tiâ suo tempore per legatos commode transactum
non inique regem facere, si cum hoste conspiran- iri. Octo verò illa aureorum millia, Fridericus,
tibus privilegia sua adimat. Quod si postulatis dux Holsatiae, presuleisque Othoniensis, Lubecen-
tibus acquiescant, Sueciaque abstinere animum sis, Slesvicensis, ac plerique Daniæ & Holsatiae
inducant, dum rex armis rebellantes coercuerit; proceres, exhiberent: idque nisi die constituto fa-
non duntaxat privilegia recepturos, verum et- cerent, Lubecæ omnes evocati comparerent, neque
jam, si que damna accepissent, ea ipsum vel cum urbe, nisi debito persoluto, egredierentur. Quibus
fænore redditum; atque sic acturum esse, ut, rebus ita gestis, non gravatè Lubecenses
quam optimè secum actum, sint fassuri. Hæc Sueciam petunt, cum legato Cardinalis:
cùm animos Lubecensium etiam magis qui, cùm primùm in senatu de reginæ li-
asperarent; perindignum visum fuit, eos beratione egisset, perbenignè est auditus.
regis postulatis, longè æquissimis, tam quippe Sueci, qui jam indies exspectabant,
præfractè repugnare; neque habere hono- ut Ioannes manu armatâ conjugem suam
norem ullum Cardinali, aut principibus reposceret, nisi darent sponte suâ, vi ean-
evocatis, summâ curâ dissidentes ad con- dem erupturus; dimittendæ occasionses,
cordiam revocare annitentibus; atque ea fine redemptionis pretio, vestigabant. Ita-
proponentibus, quæ ex re ipsorum esse, que cùm acquiescerent, ingerunt se Lub-
& honore, æquis animis meritò videri pos- censes; iterumque compellatis de eâdem
sent. Ideoque à negotio, frustra hactenus causâ Suecis, petunt insuper, ut, quo loco
tentato, discedendum statuebant: rati statuissent, quoque tempore, oratores suos
fore, quod non multò pôst evenit, uti pa- mittant, cum consiliariis regiis de consti-
cem, quam nunc adeò obstinate recusa- tuendâ pace locuturos. Quæ cùm Sueci
rent, tandem, bello fatigati, ultrò pete- se facturos receperint, è coenobio Alva-
rent. Id cum exploratum haberet Cardi- stro, in quo contra datam fidem hactenus
nalism, viros quosdam consulares, quos in custodita fuerat, à Stenone in Hallandiam
pacem prioniores animadverterat, sevo- deducta, & Halmstadii aliquantis per com-
catos adhortatur; ut, quocunque modo pos- morata, à primariâ Scaniæ nobilitate, ma-
sent, suis suadeant, ne consilia temeraria perti- gno eam cum honore excipiente, usque ad
nacius tuerentur, sed fideliter è re publicâ consu- fretum comitata est. quo trajecto, occur-
lentes sequerentur; animoque reputarent, quam rens filius Christianus, cum lectissimâ ju-

ventute, Hafniam porrò deduxit. Lubecenses, ejus liberatae gloriam sibi palam vendicantes, gratiamque apud regem eo nomine singularem inituros se sperantes, Hafniam prosequebantur: verum, aliquamdiu ibi commorati, adeò non gratiam ab eo ullam retulerunt, ut ne quidem in adspectum sint admissi. Steno, postquam à reginâ discessisset, Ienecopiam reversus, circiter natalem Christi, repentinâ morte obiit: quam celatam in aliquid tempus, ne in Daniam referretur, Suanto volens, clam cadaver Stocholmum deferri jussit. Inde, longâ disceptatione habitâ, aliis Ioannem in regnum revocandum, aliis gubernatorem novum esse eligendum contendentibus, ad xxi diem Ianuarii Suanto, equitum tribunus ad id tempus, regni deinceps gubernator constituitur. Inter hæc regina redux, verso ad pietatem animo, velut Deo gratias ob liberationem actura, monasterium unum Hafniæ strui curat; alterum Othoniæ destinat, postquam diem obiisset exstremum; idque ex his ipsis ædibus, in quibus defuncta esset: utrumque autem, in sacrarum virginum usum, S. Claræ dedicatum. Inde Sterneburgum abit, voti causâ, atque ibi filiam Elizabetham, Marchioni Brandenburgico pridem nuptam, cum Stocholmi obsideretur, ad se vocat: cuius cum se mox colloquio oblectasset, ad maritum regem reddit. Quę dum fiunt, Suanto, Sueciæ gubernationem adeptus, statim se pro hoste gerere, & Calmariam obsidere: insuper Henningum Gaddium in Oelandiam, Boringholmo oppugnando, cum armata manu mittere. Utrumque locum rex præsidio satis valido communierat; jam ex eo, quo in Sueciâ regni insigne diadema accepisset, incitabat & Suantonem, quod, Ioanne cum Vandalicis civitatibus occupato, commodam gerendę rei occasionem nactus esse videretur: quamquam sane, ipso semper nova auxilia submittente, spes hæc eum frustra habuit. At Ioannes, animadvertis, bellum Sueicum longius fore, quam speraverat; & Bornholmum item insulam, atque arcem Hamarensem, plurimum momenti habere, ad Suecorum excursionem in mare Balticum prohibendam; sedulò in id incumbebat, uti, quem in modum Gothiam, sic & illam in poter-

state suā haberet. itaque, cum in archivis invenisset literas quasdam Nicolai, archiepiscopi Lundensis, quibus ille testaretur, se hanc arcem, insulamque, à Valdemaro III rege accepisse, repetenti, quando cunque id liberet, redditum, à Birgero, ejus loci tunc antistite, ceu successor Valdemari, ideoque jure in se devoluto, redi fibi postulavit. quod dum agit, Lubecenses, concitatis in se Megapolitanis, cùm nequaquam duplici se bello pares sat scirent, pacem à Ioanne petunt, obtinentque. jubebantur Segebergum oratores suos mittere: atque ibi res tractata, istis legibus. *Nihil ipsi, neu Vandalicæ civitates, ad continuandum bellum, Sueciæ suppeditarent.* *tum Suecorum naves ullas, sive merces, sui portibus, urbibusve, ne reciperen.* *Suecos, isti appellentes, comprehendenderent: ac, dum ipse constitueret, quidnam factum illis vellet, desinerent.* *naves, regiis occurrentes, demissis velis, cursum sisterent; literasque, & merces suas, inquirendas exhiberent: iterum mox dimitenda, si nil rerum Suecarum vehere deprehensa essent. denique ereptæ naves, queque supereffent merces, redderentur.* Atque has conditiones Lubecenses accepere, & promiserunt, etiam se effetueros, ut iisdem mox subscriberent Dantiscani, Revalienses, ac Rigenses. quanquam illud frustra fuit; iis istud recusantibus, ac negantibus: *approbandum sociis id civitatibus universim, quod privatim Lubecenses, in rem suam, pacti essent.* Quibus actis, denuò in Suecos rex exercitum ducit, Scaniæ confinem oram quam gravissimè affligens. quam calamitate pariter ac secessu Lubecensium, qui seorsim pacem sibi impetraverant, motus Suanto, proceresque regni alii, sibi quoque pacem petere statuerunt. itaque legatos mittunt, postulantque ut Calmariam, ad xxv Iunii, rex adesse illis velit. quod si facere non detrectet, se sperare, rationem inventum iri, quam regnorum ruptam toties concordiam stabilire tandem aliquando possent. Rex, quantumvis nihil minus constituerat, quam Suecorum, qui jam toties fidem suam fecellissent, postulatis aurem dare, tamen, cum legatus Scoticus, qui ad pacem adjuvandam tunc advenerat, intercederet, passus est se permoveri. Postquam verò dies pridem ad negotium pertractandum constitutus advenisset, rex Cal-

Calmarniam se recepit ; quod legatus quo- ne quid rerum necessariarum in Sueciam dein-
que Scoticus, & Norvegiae senatores, tum ceps mittant : neu stipendia illis faciant , aut
legati Electoris Brandenburgici , ducum commercia ulla habeant, si posthac in regno Da-
Megopolitanorum , aliorumque vicino- niae privilegia sibi sua sarta tecta esse velint.
rum , & Vandalicarum urbium , convene- Sueci , accepta tam insigni contumeliam ,
re: soli Sueci, qui conventum postulabant, cum se tanquam perduelles, atque reos ma-
minime comparuere. Cum, sat diu exspe- jestatis, per Imperium universum jam tra-
ctati, non venirent , rex alegat, qui cita- duci intelligerent ; pudore acti, ut oppro-
rent, monerentque; ne committant, ut nego- brio se eximerent , regem Hafniæ adeun-
tium adeò grave, borealibusque regnis universis tes, iterum de impetranda pace agunt: sed,
salutare, verbis tantum, ad fallendum compara- cum toties fidem suam fefellissent, vix in-
tis, agitasse videantur : itaque adesse velint, & ducias, atque has in paucos menses, acce-
tranquillitatem publicam suis etiam consiliis ad- perunt. Quæ dum fiunt, Lubecenses, pace
juvare. Ipsos beneficij loco hæc comitia petiisse , ciò 10
se benignè concessisse : quæ in præsens si contem- jam cum Megopolitanis facta, novi contra
nunt, notam sibi levitatis, nullo modo excusandæ, Daniam belli occasionem quæsivere : in-
sempiternam inusturos. Cogitarent, suam hic ex- vidiæ in regem moti, cui felicius, quam op-
istimationem verii : cuius tantum ferè habere taverant, res cum Suecis successisset. Ita-
quisque soleat , quantum fidei. Nil legati po- que, ut impedimentum aliquod transver-
tuere ; nisi , ut venturos se pollicerentur : sum objicerent, contra pacta, pridem inita,
quanquam tamen ne sic quidem præstite- non Suecorum tantum naves , atque mer-
re. Itaque rex, ne quicquam ipsis exspecta- ces, clam in portus receperunt; sed subsi-
tis, cum ludibrio se haberi animadverteret, diorum etiam quicquid poterant submife-
convocatis Danië pariter ac Norvegiae se- runt, ac, cum naves tradi sibi, juxta pacta,
natoribus , literas Suecorum profert, qui- rex exigeret ; urbium Vandalicarum eas
bus illi fidem suam obstrinxissent. Quibus esse, respondebant. Quibus rebus nuntia-
leçtis, cum constaret universis, Suecos ne- dat ; providerent, ne quid sive Lubecenses, seu
que fidei suæ, toties date, neque etiam lite- Vandalicæ urbes aliae, fraudis facerent. Itaque
rarum , ullam planè rationem habuisse; ac captæ naves multæ , & in portus proximè
præterea, jam judicium aliorum de se sub- adjacentes ductæ, venditis vili pretio mer-
terfugiendo , reos sepe perduellionis esse , cibus, magnum Hafniæ, ac Malmogiae, in-
absentiâ suâ manifestò testarentur ; ne in crementum attulere. Quæ ut posteà Lu-
causâ ipse propriâ judicare voluisse vide- becenses, & Vandalicæ civitates, accep-
retur, senatores, quos jam dixi, sententiam runt; mittunt, qui ereptas naves reddi sibi
rogat. hi pronuntiant , cum Stenonem, tum postularent: quibus hoc responsum datur;
Suantonem , aliosque , qui his literis subscriptis- quando ipsi contra pacta Suecis merces submi-
sent, perduelles, famâ, & bonis, excidisse. quam ssent, eas jure captas esse. Quâ de causâ ite-
sententiam, ne in gratiam ita suam protu- rum tumultuantes Lubecenses, arma po-
lisse viderentur, Maximiliano Cæsari, quan- scunt: verum, bellum dissuadentibus, qui
quam ei non subjectus , porrò disquiren- prudentiores erant , paullulum conqui-
dam mittit. isque , rite examinatis rebus vere. ne deseruisse tamen ideò Suecos vi-
omnibus, in judicio prolatis, & probavit, & derentur , clam confirmant illis animum :
in suo quoque Imperio promulgavit ; illic ac præsidium, queque alia belli instrumen-
quoque tanquam à se lata esset, ratam eam ta essent, pollicentur. His promissis inci-
esse volens: eamque in rem diploma edi- tatus rursum Suanto , ante finem inducia-
dit, ad secundum diem Octobris anni pro- rum , quas non ita pridem à rege satis
ximè insecuri. His peractis, rex sententiam xiè postulaverat , facta in Blekingiam ir-
typis primum excudi curat; inde, exsequi ruptione, arcem Lycham capit, diripit, &
eam cupiens , bona damnatorum omnia , incendit ; ac cum prædâ properè in Sue-
quæ in Daniâ, aut Norvegiâ, fisco addicit: ciam redit. quod ut Severinus Norbius,
literas quoque Imperatoris per Vandalicas classis regiæ præfectus, intellexit , in Fin-
civitates omnes publicari jubet, & edicit ; landiæ portum innectus , omnia vicissim